
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 236

6 Μαΐου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Οριοθέτηση υδατορεύματος στην θέση Νικολάτικα 
της Κοινότητας Ερείκουσας. ............................................... 1

Μερική άρση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 
εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Σκαλί−
τσα», περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Πύλου, 
Δήμου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας. .................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος «Στάη» στην περιοχή Δ.Δ. Λεωνιδίου Νο−
μού Αρκαδίας. ................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

  Αριθ. πρωτ.οικ/7128 (1)
Οριοθέτηση υδατορεύματος στην θέση Νικολάτικα 

της Κοινότητας Ερείκουσας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 51/1987 (ΦΕΚ 26 Α/06−03−1987) για τον «καθο−

ρισμό των περιφερειών της χώρας κ.λπ».
2. Το Ν. 3200/55, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−

ντρώσεως».
3. Το Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 Α/30−05−1997) περί «Διοίκη−

σης, Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

4. Το Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45 Α/09−03−1999) περί «Κύρωσης 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−
ξεων».

5. Τις διατάξεις του Ν. 1650/86 «Για την προστασία 
του περιβάλλοντος».

6. Την παράγραφο 3β του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 
«Εναρμόνιση του Ν. 1650/86 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμά−
των για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

7. Την απόφαση του κοινοτικού συμβουλίου της Κοι−
νότητας Ερείκουσας 24/2009 με την οποία αποδέχεται 
την προτεινόμενη οριοθέτηση.

8. Την μελέτη οριοθέτησης που αποτελείται από το 
τεύχος «Μελέτη: Οριοθέτηση Ρέματος Νικολάτικα, Έλεγ−
χος Παροχετευτικότητας Ρέματος «Νικολάτικα». στη 
θέση χ.θ. 300» και από τα σχέδια (Α−1) ΛΕΚΑΝΗ ΑΠΟΡ−
ΡΟΗΣ ΡΕΜΑΤΟΣ και (Α−2) ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗ ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ 
ΟΔΟΥ ΦΥΚΙ−ΠΛΑΤΥ, που συντάχθηκε από τον Στέφανο 
Τασόπουλο Πολ. Μηχανικό και ελέγθηκε και θεωρήθηκε 
στις 16−11−2009 από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κέρκυρας

9. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Νομού Κέρκυρας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την οριοθέτηση υδατορεύματος στη 
θέση Νικολάτικα της Κοινότητας Ερείκουσας όπως αυτό 
προσδιορίζεται από τις κορυφές οριογραμμών ρέματος 
51,52,53,54,55,56,57,61,62,65,66 στο σχέδιο Α−2 «ΤΟΠΟ−
ΓΡΑΦΙΚΗ ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ ΟΔΟΥ ΦΥΚΙ−ΠΛΑΤΥ», σύμφωνα 
με τα θεωρημένα τεύχη και σχέδια από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κέρκυρας.

Η με α.π.25358/09/17−02−2010 απόφασή μας ακυρώ−
νεται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 27 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ

2211

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.17 10:33:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2213



2214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1377 (2)
Μερική άρση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Σκαλίτσα», 
περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Πύλου, Δήμου 
Πύλου, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «Περί Δι−

οικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
διατάξεις.

2. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις δ/ξεις του Π.Δ.51/87 «Καθορισμός των περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ», 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν.2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (άρθρο 
41 παρ. 1 και άρθρο 38 παρ.1), όπως συμπληρώθηκαν με 
το Ν. 3208/03 (άρθρο 8).

6. Τις δ/ξεις του Ν. 1892/90 (άρθρο 120 παρ. 1) «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

7. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

8. Τις δι/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

9. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 
168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/ 
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

10. Την αριθ. 1987/13−9−1988 απόφαση του Νομάρχη 
Μεσσηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκτα−
ση 3.875,00 στρεμμάτων στην θέση «Κατωκάμπος» πε−

ριοχής Κοινότητας Κυνηγού, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 
744/τ.Δ΄/19−10−1988).

11. Την αριθμ. 8673/6−10−2009 πρόταση του Δασαρχείου 
Καλαμάτας.

12. Την αριθμ. 11/2010 σύμφωνη απόφαση της Α΄ βάθ−
μιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων 
Νομού Μεσσηνίας.

13. Την αριθμ. 2140/26−3−2010 αναφορά − θετική πρότα−
ση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα την υπ’ αριθμόν 1987/13−9−1988 απόφαση του  
Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 744/19−10−1988 τεύχος Δ΄) ως 
προς την έκταση των επτά χιλιάδων επτακοσίων ενός 
τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα εννέα εκατοστών 
(7.701,99 τ.μ.) η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
1,2,3,4,1 όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπογραφικό διά−
γραμμα με κλίμακα 1:2.000 που συνέταξε η δασοπόνος 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασής 
μας αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με αγρούς Ν. Βουγιούκα και Φ. Καραμπά−
τσου (βρίσκονται εντός της έκτασης που έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα με την αριθμ. 1987/13−9−1988 απόφαση του 
Νομάρχη Μεσσηνίας).

Δυτικά: Με αγρούς Αν. και Ι. Κατσιγιάννη (βρίσκονται 
εντός της έκτασης που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με 
την αριθμ. 1987/13−9−1988 απόφαση του Νομάρχη Μεσ−
σηνίας).

Βόρεια: Με Εθνική Οδό «Καλαμάτας − Πύλου».
Νότια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 

1987/13−9−1988 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας).
Για την υπόλοιπη έκταση συνολικής επιφάνειας 

3.867,29801 στρεμμάτων παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
1987/13−9−1988 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Απριλίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2215



2216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1000/10 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος «Στάη» στην περιοχή Δ.Δ. Λεωνιδίου Νομού Αρ−
καδίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955: 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2.Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ61Α).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από 11/02/2010 απόσπασμα από το πρακτικό 
της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Λεωνιδίου. (αρ. απόφασης 63/11−02−10).

11. Το από Νοέμβριο 2009 τοπογραφικό και υψομετρι−
κό διάγραμμα (αρ. σχεδίου κλίμακας 1:100), καθώς και 
η από Νοέμβριο 2009 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής−
Υδραυλικής μελέτης καθορισμού οριογραμμών τμήμα−
τος ρέματος «Στάη» μεταξύ δύο περίπου παράλληλων 
και ανώνυμων Δημοτικών Δρόμων από την αρχή της 
ιδιοκτησίας Σοφίας Σαρρή μέχρι το τέλος της ιδιοκτησί−
ας Ν. Χείλαρη στο Δήμο Λεωνιδίου Νομού Αρκαδίας, το 
οποίο συντάχθηκε από τον Διπλ. Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό Κοτσιώνη Γεώργιο, όπως αυτά ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν στις 27−01−2010 από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Ν. Α. Αρκαδίας.

12. Τη με αριθμό 955/10−03−2010 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Αρκαδίας, σχετικά με τον 
καθορισμό των οριογραμμών τμήματος κοίτης ρέματος 
«Στάη» στην περιοχή Δ.Δ. Λεωνιδίου Δ. Λεωνιδίου σύμ−
φωνα με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
«Στάη» μεταξύ δύο περίπου παράλληλων και ανώνυμων 
Δημοτικών Δρόμων από την αρχή της ιδιοκτησίας Σο−
φίας Σαρρή μέχρι το τέλος της ιδιοκτησίας Ν. Χείλαρη 
στο Δήμο Λεωνιδίου Νομού Αρκαδίας οριζομένων με 
τα σημεία Α2−Β2−Γ2−Δ2−Ε2−Ζ2 (ΔΥΤΙΚΑ) και Η2−Θ2−Ι2−
Κ2−Λ2−Μ2−Ν2−Ξ2−02−Π2−Ρ2−Σ2 (ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ) εκατέρωθεν 
της βαθιάς γραμμής του ρέματος στο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου κλίμακας 1:100), το 
οποίο συντάχθηκε από τον Διπλ. Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό Κοτσιώνη Γεώργιο, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 27−01−10 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Ν. Α. Αρκαδίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογρα−
φικά και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 
οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 24 Μαρτίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2217



2218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002360605100008*


